



### پیام معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه

مهمترین رکن فرآیند تصمیم‌گیری که بر پایه‌های متعددی استوار شده است، داشتن اطلاعات و تصویر صحیح از واقعیات بیرونی است. داشتن اطلاعات مناسب برای مدیران سطوح مختلف دانشگاه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و این اطلاعات به روشهای متفاوت و از منابع مختلف در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

با توجه به اینکه اطلاعات یکی از اساسی‌ترین لوازم تصمیم‌گیری به‌شمار می‌آید، با استفاده از روشها و شیوه‌های مختلف علم‌آمار، داده‌ها پس از پردازش به اطلاعات کامل مورد نیاز سازمان تبدیل شده و می‌توان از آن در برنامه‌ریزیهای خرد و کلان دستگاه مربوطه استفاده کرد.

خدای را شکرگزاریم که برای سومین سال پیاپی حاصل تلاش همکاران مدیریت آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه به ثمر رسیده و اکنون سالنامه آماری دانشگاه برای ارائه اطلاعات مورد نظر مخاطبان خود قابل دسترسی این عزیزان می‌باشد. در دو سال گذشته بسیاری از همکاران محترم نقطه نظرات و پیشنهادهای خود را در رابطه با سالنامه آماری دانشگاه با ما در میان گذاشتند، ولی به نظر می‌رسد لازم است هنوز این مجموعه مورد دقت نظر و کاربری‌های مختلف قرار گیرد تا پالایش و جرح و تعدیل‌های بعدی، آن را کاربردی‌تر سازد. معاونت پژوهشی دانشگاه برای این مقصود از کلیه همکاران واحدهای مختلف یاری می‌طلبد.

یادآور می‌گردد تفسیر و تعبیر هر یک از اطلاعات ارائه شده در این سالنامه با توجه به دیدگاه سازمانی و جایگاه مدیریتی آنها می‌تواند متفاوت باشد. لذا در این مجموعه از ارائه هرگونه توضیح و تفسیر اضافی خودداری شده است و تلاش شده آمار و جداول تا حد امکان شفاف و قابل درک باشد.

مجموعه‌ای که اکنون پیش روی شماست حاصل یک کار جمعی حوزه‌های مختلف دانشگاه است که با تلاش همکاران مدیریت آمار و اطلاع‌رسانی دانشگاه تدوین و ارائه شده است. تهیه‌کنندگان این مجموعه تلاش کرده‌اند تا اطلاعات کامل و بی‌نقصی را در اختیار مخاطبان قرار دهند و انتظار دارند که با راهنمایی و دریافت نظرات مخاطبان و خوانندگان محترم این مجموعه را هرساله با اطلاعات کاملتر و مناسبتر ارائه نمایند. بنابراین با ما همراه شوید و در این راستا با واحد آمار مدیریت آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه به نشانی الکترونیک [stat@tums.ac.ir](mailto:stat@tums.ac.ir) مکاتبه فرمایید.

**دکتر اکبر فتوحی**

**معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه**